
Na osnovu člana 10. Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore („Sl. list CG“ br. 
54/11) i člana 30. Statuta opštine Kotor  („Sl. list Opštine Kotor“ br. 3/04 i „Službeni list 
CG“ – opštinski propisi br. 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11),  Skupština Opštine Kotor na XIII  
sjednici održanoj 01. 12.  2017. godine  donijela je  

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o  

određivanju naziva naselja ulica i trgova na teritoriji opštine Kotor 

Član 1. 

U Odluci o određivanju naziva naselja, ulica i trgova na teritoriji Opštine Kotor („Sl. list 
CG“ – opštinski propisi br. 41/15 i 43/15), u članu 1. nakon riječi  „Stoliva“ briše se tačka 
i dodaju  riječi  „i Starog grada“.  

Član 2. 

Iza člana 7h.  dodaje se novi član   7i.  koji glasi: 

Ulice u Starom Gradu su: 

- Zanatska ulica, dosadašnja ulica  29. novembar koja počinje od sjevernih gradskih 
vrata na Parilu do crkve Sv. Ane gdje se lomi prema sjeveroistoku do zgrade anagr. br. 
401, a dalje ide do južnih gradskih vrata prema Gurdiću; 
- Ulica Fra Vita Kotoranina,  koja počinje od zgrade anagr. br. 435 (kuća Bjeladinovića) 
do početka trga crkve Marije Koleđate (crkve blažene Ozane); 
- Ulica Jelene Anžujske, koja počinje od hotela „Vardar“ do zgrade anagr. br. 359;   
- Ulica Drago Jeronim Bizanti, koja počinje od hotela „Vardar“ sjeveroistočno do trga 
Sv. Tripuna; 

- Ulica Braće Buća, koja povezuje Trg od Oružja i Pjacu od brašna; 
- Ulica Andrije Paltašića, koja povezuje Trg Sv. Tripuna preko Trga Bokeljske 
mornarice do Trga Sv. Luke; 

- Ulica Lepantska, koja počinje sa pjace od mlijeka do zgrade br. 472; 
- Ulica Tome iz Ferma,  koja počinje kod hotela Vardar i ide ispod fasade crkve Sv. 
Mihaila te stepenasto prolazi pored crkve SV. Duha do Trga SV. Luke; 
- Ulica Dva mosta, koja počinje sa Trga Sv. Luke i ide do zgrade br. 378; 
- Ulica Lovra Dobričevića, koja počinje sa trga sv.Luke i ide do crkve sv. Ana; 
- Ulica Ivana Bona Bolice, koja počinje od crkve Sv. Ana do zgrade zatvora; 
- Ulica Jelene Medoševe, koja počinje od zgrade 351. do zgrade zatrvora; 
- Ulica Andrea Sarazzeni, koja počinje od Trga Sv. Tripuna do zgrade angr. Br. 311;  
- Ulica Novaka Kovača, koja počinje od zgrade anagr br 406b do stare ljetnje pozornice; 



-  Skalinada Kaštio, stepenište i ulica iza crkve Blažene Ozane kojom se uspinje na 
Tvrđavu, sa nizom kuća sa jedne i sa druge strane;  
- Skala Santa, stepenište za uspon na Tvrđavu, sa Pjace od Salate i kafića Perper do kuće 
angr. Br 308 na vrhu. 

 

Trgovi i pjace u Starom Gradu su: 

- Trg od oružja – nalazi se na prostoru od glavnih gradskih vrata do Providurove 
palate, Stare vijećnice, kuće Bjeladinovića, Kule od sata, Hotela „Vardar“, Palate 
Bizanti do Kule gradske straže; 

- Trg Sv. Tripuna - nalazi se na prostoru ispred katedrale Sv. Tripuna i Palate 
Drago; 

- Trg Sv. Luke - nalazi se na prostoru ispred crkve Sv. Luke i crkve Sv. Nikole; 
- Trg Bokeljske mornarice - nalazi se na prostoru ispred Palate Grgurina (Pomorski 

muzej); 
- Pjaca od brašna - nalazi se na prostoru ispred Palate Buća i Palate Pima; 
- Pjaca od salate - nalazi se na prostoru ispred Palate Vrakijen; 
- Pjaca od mlijeka – nalazi se na prostoru kod kuće Druško; 
- Pjaca Blažene Ozane – nalazi se na prostoru oko crkve Sv. Marije Koleđate (crkve 

Blažene Ozane); 
- Pjaca od kina – nalazi se na prostoru ispred crkve Sv. Mihaila i Gradskog kina; 
- Pjaceta Sv. Josipa- prostor ispred crkve Sv. Josipa, u blizini bivšeg zatvora. 

 
Član 3. 

U članu 9. poslije riječi 7h.  dodaje se riječ 7i. 

Takođe, u članu 9. brišu se riječi „latiničnom i ćiriličnom pismu“ i dodaju riječi 
„ćiliričnom i latiničnom pismu“. 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu  danom  objavljivanja u  „Službenom listu CG“ - opštinski 
propisi.  

 
Broj: 11-19613 
Kotor, 01. 12.  2017. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednica,  

 
Dragica Perović 


